
 

 

 
 

 

Собрание  представителей 
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области 

     

РЕШЕНИЕ 
 

« 18 »      10        2019                                                                                                        №  15 

 

           Принято «  18   »           10            2019 

            Председатель Собрания представителей 

 

                  

 С.Н.Рузайкин  

О внесении изменений в решение Собрания представителей города Заречного  

Пензенской области от 27.03.2017 № 234 «О стоимости проезда в городском  

пассажирском транспорте»  

 

 

В соответствии с Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги, 

предоставляемые муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями 

города Заречного, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и 

муниципальными учреждениями города Заречного, утвержденным решением Собрания 

представителей города Заречного Пензенской области от 29.09.2016 № 169, статьей 4.2.1 

Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного 

Пензенской области, 

 

Собрание представителей РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Собрания представителей города Заречного Пензенской 

области от 27.03.2017 № 234 «О стоимости проезда в городском пассажирском 

транспорте» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции: 

«2. Установить и ввести в действие с 01.01.2020 стоимость проезда на 

муниципальных маршрутах регулярных перевозок в автотранспортных средствах 

категории М3 (по ГОСТ Р 52051-2003) перевозчика, с которым заключен муниципальный 

контракт в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд, с учетом положений Федерального закона от 

13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» (далее – перевозчик): 

1) для обучающихся в общеобразовательных учреждениях – 10 рублей (по 

предъявлении справки общеобразовательного учреждения); 

2) для обучающихся в учреждениях начального профессионального, среднего 

профессионального, высшего профессионального образования – 10 рублей (по 

предъявлении билета учащегося или студенческого билета);  



3) для всех категорий граждан, кроме указанных в подпунктах 1 и 2 настоящего 

пункта – 18 рублей.». 

1.2. Пункт 3 изложить в новой редакции: 

«3. Установить и ввести в действие с 01.05.2017 стоимость месячных проездных 

абонементов (фиксированное количество поездок в течение одного календарного месяца) в 

муниципальных автотранспортных средствах категории М3 (по ГОСТ Р 52051-2003) на 

межмуниципальных маршрутах «город Заречный – город Пенза» и «город Пенза – город 

Заречный» (единый проездной абонемент): 

– на 50 поездок – 1 100 рублей; 

– на 60 поездок – 1 320 рублей.». 

1.3. Пункт 3.1 изложить в новой редакции: 

«3.1. Установить и ввести в действие с 01.08.2017 стоимость проездных абонементов 

(фиксированное количество поездок в течение двух календарных месяцев) в 

муниципальных автотранспортных средствах категории М3 (по ГОСТ Р 52051-2003) на 

межмуниципальных маршрутах «город Заречный – город Пенза» и «город Пенза – город 

Заречный» (единый проездной абонемент): 

– на 70 поездок – 1 540 рублей.». 

1.4. Дополнить решение новым пунктом 3.2 следующего содержания: 

«3.2. Установить и ввести в действие с 01.01.2020 стоимость: 

1) месячных проездных абонементов (фиксированное количество поездок в течение 

одного календарного месяца) в автотранспортных средствах категории М3  

(по ГОСТ Р 52051-2003) перевозчика на муниципальных маршрутах: 

– на 50 поездок – 700 рублей; 

– на 60 поездок – 840 рублей; 

2) проездных абонементов (фиксированное количество поездок в течение двух 

календарных месяцев) в автотранспортных средствах категории М3  

(по ГОСТ Р 52051-2003) перевозчика на муниципальных маршрутах: 

– на 70 поездок – 980 рублей.». 

1.5. Пункт 4 изложить в новой редакции: 

«4. Установить и ввести в действие с 01.05.2017 стоимость месячных социальных 

проездных абонементов (фиксированное количество поездок в течение одного 

календарного месяца) в муниципальных автотранспортных средствах категории М3 (по  

ГОСТ Р 52051-2003) на межмуниципальных маршрутах «город Заречный – город Пенза» и 

«город Пенза – город Заречный» (единый проездной абонемент): 

– для обучающихся в учреждениях высшего профессионального образования 

(студенческий) – 900 рублей по 50 поездок в месяц (по предъявлении студенческого 

билета); 

– для обучающихся в общеобразовательных учреждениях, в учреждениях 

начального профессионального, среднего профессионального образования (ученический) – 

600 рублей на 50 поездок в месяц (по предъявлении справки общеобразовательного 

учреждения или билета учащегося); 

– для граждан, включенных в федеральный и региональный регистры, 

проживающих в городе Заречном и имеющих право на получение ежемесячных денежных 

выплат, установленных законодательством Российской Федерации и Пензенской области – 

550 рублей на 50 поездок в месяц (по предъявлении документа, удостоверяющего 

личность, и удостоверения установленного образца).». 

1.6. Пункт 4.1 изложить в новой редакции: 

«4.1. Установить и ввести в действие с 01.01.2020 стоимость: 

1) месячных социальных проездных абонементов (фиксированное количество 

поездок в течение одного календарного месяца) в автотранспортных средствах категории 

М3 (по ГОСТ Р 52051-2003) перевозчика на муниципальных маршрутах (в границах 

города Заречного): 



– для обучающихся в учреждениях высшего профессионального образования 

(студенческий) – 180 рублей на 30 поездок в месяц (по предъявлении студенческого 

билета); 

– для граждан пенсионного возраста, проживающих в городе Заречном – 440 рублей 

на 40 поездок в месяц (по предъявлении документа, удостоверяющего личность, и 

пенсионного удостоверения); 

– для граждан, включенных в федеральный и региональный регистры, 

проживающих в городе Заречном и имеющих право на получение ежемесячных денежных 

выплат, установленных законодательством Российской Федерации и Пензенской области – 

440 рублей на 40 поездок в месяц (по предъявлении документа, удостоверяющего 

личность, и удостоверения установленного образца); 

– для граждан, награжденных нагрудным знаком «Почетный донор России», 

«Почетный донор СССР», проживающих в городе Заречном – 440 рублей на 40 поездок в 

месяц (по предъявлении документа, удостоверяющего личность, и удостоверения 

установленного образца); 

2) стоимость месячных проездных билетов (неограниченное количество поездок в 

течение одного календарного месяца) в автотранспортных средствах категории М3 (по 

ГОСТ Р 52051-2003) перевозчика на муниципальных маршрутах (в границах города 

Заречного): 

– для обучающихся в общеобразовательных учреждениях, в учреждениях 

начального профессионального, среднего профессионального образования (ученический) – 

180 рублей (по предъявлении справки общеобразовательного учреждения или билета 

учащегося).». 

1.7. Пункт 5 изложить в новой редакции: 

«5. Порядок приобретения и правила использования месячных проездных 

абонементов, месячных социальных проездных билетов и месячных социальных 

проездных абонементов в муниципальных автотранспортных средствах категории М3 (по 

ГОСТ Р 52051-2003) и автотранспортных средствах категории М3 (по ГОСТ Р 52051-2003) 

перевозчика устанавливаются Администрацией города Заречного Пензенской области в 

пределах полномочий.». 

1.8. Пункт 7 изложить в новой редакции: 

«7. Установить и ввести в действие с 01.01.2020 стоимость провоза одного места 

багажа в муниципальных автотранспортных средствах категории М3 (по ГОСТ Р 52051-

2003) и автотранспортных средствах категории М3 (по ГОСТ Р 52051-2003) перевозчика, 

равную стоимости проезда по маршруту.». 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования и распространяется на отношения с 01.01.2020. 

3. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 

информации – в газете «Ведомости Заречного». 

 
 

 


